

15. marts 2023

Referat af generalforsamling i Ballerup Rådhus Seniorklub **Mandag den 13. marts 2023, kl. 14.00** **på Ballerup Rådhus i mødecenter A lokale 3.**

Til stede var 21 medlemmer

Formand Morten Wiese bød velkommen til de fremmødte og der blev budt på kaffe/te, vand og kage fra Rådhusets kantine. Derefter gik formanden over til dagsordenens punkt. 1.

Pkt. 1. Valg af dirigent

Formanden foreslog Jens Bruun til hvervet, og han blev også i år valgt. JB takkede for valget og konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen var indvarslet i henhold til vedtægterne.

Derefter gav JB ordet til formanden for aflægning af bestyrelsens beretning.

Pkt. 2. Bestyrelsens beretning

Formanden sagde følgende:

Periode

Denne beretning omfatter perioden fra 15. marts 2022 til 13. marts 2023. Altså et almindeligt foreningsår.

Afgået ved døden

Siden sidste generalforsamling er tre medlemmer afgang ved døden:

- Flemming Munk
- Tove Krogh
- Margot Christensen

Lad os rejse os og mindes de tidligere kolleger med et øjeblikks stilhed og sende tanker til deres efterladte.

Æret være deres minde.

Ny kasserer

Som nævnt er vores kasserer Flemming Munk død. Det skete den 1. oktober 2022.

Men livet skal jo gå videre.

Vores suppleant Sølve Klitgård overtog Flemmings plads i bestyrelsen, og heldigvis var han villig til at overtage kassererposten, og så var bestyrelsen igen konstitueret i overensstemmelse med vedtægterne med en kasserer, en formand og en sekretær.

Og så har vi naturligvis også de andre.

Medlemmer i BRS

BRS har i øjeblikket 122 medlemmer. I perioden har enkelte meldt sig ud.

Vi har nogle få medlemmer, som ikke har en mailadresse, og dem sender vi breve til via Rådhuset. De øvrige informeres via mails og via hjemmesiden

Runde fødselsdage

BRS sender en hilsen til medlemmer der fylder 70, 75, 80 osv.

I det seneste år er det blevet til ca. 10 hilsner.

Bestyrelsen

Bestyrelsens opgave er først og fremmest at planlægge og gennemføre arrangementer - primært ture og foredrag - for medlemmerne.

Som grundlag for det praktiserer vi en meget effektiv arbejdsdeling:

- Lillian Olsen indkalder til møder med dagsorden og skriver referater og er desuden meget aktiv med at arrangere vores ture i samarbejde med Helsingør Turisttrafik.
- Sølve Klitgård passer vores økonomi med budgetter og regnskaber.
- Birte Bachmann passer hjemmesiden, med kvalificeret bistand af sin mand Carsten.
- Ninna Olausson håndterer tilmeldinger til arrangementerne.
- Agnes Pedersen sørger for bærebuketter og hilsner til medlemmer, der har runde fødselsdage.

Vi har afholdt 9 møder i det forløbne år - og så er der som regel også lidt, vi kan snakke om, når vi ses til vores arrangementer.

Arrangementer:

- **14. marts 2022 Generalforsamling**

Jens Bruun var dirigent.

Flemming Munk og Morten Wiese blev genvalgt til bestyrelsen.

Agnes Pedersen blev genvalgt og Sølve Klitgård blev nyvalgt som suppleant til bestyrelsen.

Peter Kjær Olsen blev genvalgt som revisor og Conrad Van Acker blev genvalgt som revisorsuppleant.

Der blev fastsat et uændret kontingent (30 kr. + 5 kr. til jubilæumsfonden).

Generalforsamlingen drøftede, om der var stemning for en juletur til Birkegårdens haver. Det var der, så den kom med i planen for 2022..

Og så var det meningen, at vi - efter generalforsamlingen - kl. 14 skulle have et foredrag af Dieter Betz. En ældre herre med en masse fortællinger fra et langt liv med flyvemaskiner. Men det måtte vi desværre aflyse, fordi han blev syg - og vi har ikke haft plads i vores kalender til et andet møde med ham.

- **26. april 2022 Bustur til Sprogø**

Vi skulle køre langt med bussen, så det var afgang fra Rådhuset allerede 08.45.

I Korsør holdt vi en lille strække-ben pause, og fortsatte så, over broen og forbi Sprogø, til Nyborg, hvor vi spiste en klassisk gastronomisk menu i nye klæder, i byens ældste restaurant, Centralen,. Så kørte vi tilbage til Sprogø, hvor vi fik en guidet tur, og hørte om øens spændende historie: om Valdemar den Stores fæstningsanlæg fra 1100-tallet til forsvar mod Venderne, om et berøgtet pige hjem for "seksuelt løstagne og moralsk defekte" kvinder (det blev først nedlagt i 1961) og om nutidens funktion, som en del af Storebæltsforbindelsen med en fredet natur med unik flora og fauna.

Og så hjem til Ballerup, hvor vi ankom ca. kl. 18.30.

- **29. juni 2022 Bustur til Andelslandsbyen Nyvang ved Holbæk**

Der var mange ting, som vi kunne gå rundt og se på - på egen hånd, og tankevækkende er det jo, at sådan en museumsby i vid udstrækning viser ting, som vores generation kan huske fra vi var børn. Og vi spiste naturligvis en meget lækker frokost. Så fik vi et show - Fra Skjern til Varnæs - med Nicolai Cornelius, som fortalte om Matador, men set fra kulissen

- **3. november 2022 Melodigrandprix - foredrag med Jørgen de Mylius i Baghuset**

Og der var han, Müllle, som vi har set ham så tit, om end lidt mere gråhåret, men meget livlig og med billeder og musik i lommen, og historier om, hvordan det var at komme indenfor i DR i 1963, hvor man absolut ingenting vidste om den unge musik, som netop vi var begyndt at lytte til - Tommy Steel, Elvis, The Beatles osv. Og vi kan sikkert alle sammen huske hitlisten og melodigrandprixerne og mange andre ting, han serverede i radioen og på TV,

- **9. december 2022 Juletur til Birkegårdsens haver**

Vi var tæt på at aflyse, fordi der var løse rygter om, at julelyset slet ikke ville blive tændt på grund af de meget høje el-priser, som vi alle var optagede af. Men det blev tændt, og der var meget smukt og stemningsfyldt i de økologiske haver med japansk snit og danske nisser.

- **31. januar 2023 Nytårskur i Baghuset**

Vi har lært, at det vigtigste ved Nytårskuren er, at der er tid til at snakke, og I kommer ikke for at spise gourmet-mad, men godt skal det naturligvis være. Vi havde i år fundet et nyt køkken til at levere maden. Det var Njors i Måløv, og han leverede det hele i små lerskåle. Meget lækkert - både at se på og at spise. Og det var naturligvis med lidt mere tryk på det grønne end på kødet. Så det kan nok ikke udelukkes, at nogen måtte kigge forgæves efter den store bøf. Og vi havde igen fundet vores eenmandsorkester - Tom - som vi også brugte sidste år. Men i år kom han først kl. 16, og han spillede med et lydtryk, som ikke gjorde det umuligt at snakke, og hen mod slutningen omkring kl. 18 var der fyldt på Baghusets lille, nye dansegulv foran scenen.

Sådan gik året 2022 - cirka - og bestyrelsen håber, at foreningen har haft aktiviteter og arrangementer, som vores medlemmer sætter pris på - men det er naturligvis ønskværdigt, at vi bliver bekendt med jeres ønsker og forventninger.

Til slut vil vi sige tak til Ballerup Kommunen for lån af lokaler til vores møder, til rådhusbetjentene for bistand til reservering af lokaler og for udsendelse af vores få breve, og til kantinen for levering af kager.

Og ingen generalforsamling uden en stor tak til bestyrelsen for et godt, engageret og hyggeligt samarbejde, som jeg håber kan fortsætte i det nye år.

Beretningen er udarbejdet til i dag af Morten Wiese og mundtlig forelagt her på generalforsamlingen.

Beretningen blev godkendt.

Forsamlingen udtrykte deres ros til bestyrelsen for det gode arbejde.

Pkt. 3. Forelæggelse af regnskab

Kassereren omdelte regnskabet på generalforsamlingen. (Det bliver efterfølgende sammen med referatet lagt på hjemmesiden). Kassereren Sølve redegjorde for overtagelsen af regnskabet, hvilket har betydet, at der sammen med revisor er lavet et par korrektionsbilag i slutningen af 2022 på samlet set 188 kr. og 58 kr. Som det fremgår af regnskabet, er der et underskud på kr. 37.575,31 som hovedsageligt skyldes de 4 ture vi har haft i 2022.

Turprisen pr. tilmeldt medlem har de senere år været på 1/3 af udgifterne, men bestyrelsen kan ifølge vedtægternes §1 stk. 2, fastsætte deltagerprisen pr. tilmeldt medlem. Den nye bestyrelse vil derfor drøfte en hævelse af deltagerprisen på førstkommende møde.

Regnskabet er behørigt revideret af Peter Kjær Olsen, foreningens revisor, som desværre måtte melder afbud til generalforsamlingen.

Yderligere kommentarer til regnskabet: Jubilæumsfonden fortsættes uændret. Nytårskuren er ikke med i regnskabet, fordi den fremover medtages i regnskabet i det år, hvor den afholdes, og kuren i 2021, der afholdtes i januar 2022, var med i regnskabet for 2021.

Regnskabet blev godkendt.

Kommentarer fra forsamlingen efter regnskabet: Enkelte syntes priserne på turene var for lave, andre det modsatte, men de skal være realistiske. Måske kan een tur undværes. Antallet af medlemmer kan måske øges, vi kan opfordre alle, vi kender, der holder op til at deltage. Kan ansatte fra bibliotekerne deltage? Alle tidligere ansatte, der føler de har tilknytning til Rådhuset kan blive medlemmer i tvivlstilfælde - efter bestyrelsens skøn. Bestyrelsen kan gøre reklame for foreningen med flyers diverse steder f.eks. juliarrangement på Rådhuset, ved sos - børnebyerne til julesalget evt. via personaleforeningen. Måske kan ansatte indmeldes i foreningen tidligere end ved pensionering f.eks. ved alder. Alle vi, der er medlemmer kan henvise til at læse om foreningen på vores hjemmeside www.brs-seniorklub.dk.

Pkt. 4. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogle forslag fra medlemmerne til i dag.

Bestyrelsen har den 20.12.2022 fået et forslag fra Lene Pedersen om en tur til Isbådsmuseet ved Korsør og til Korsør museum. Forslaget er registreret og vil blive vurderet i forbindelse med planlægningen af aktiviteterne i 2024, idet der er udarbejdet en plan for 2023.

Bestyrelsens orientering om forslag til arrangementer i 2023 inden kontingentfastsættelse:

Lillian fortalte lidt om arrangementerne.

Den 23. maj 2023 Bustur rundt i kommunen med Borgmesteren. Kommunen arrangerer frokost på Rådhuset. Forventet hjemkomst kl. 15

Den 14. september 2023 Bustur til Femern med frokost på Digegården og kaffepause på hjemvejen. under planlægning

Den 8. november 2023 Foredrag i Baghuset med chefen for Dannebrog Peter Schinkel Stamp om eftermiddagen - under planlægning

Ultimo november Måske en kør-selv tur til Plantorama - under planlægning

Den 30. januar 2024 Nytårskur i Baghuset

Datoerne er allerede lagt på vores hjemmeside.

Pkt. 5. Fastsættelse af kontingent 5.1 for 2023 og 5.2 for 2024

Bestyrelsen foreslår et uforandret kontingent for 2023, men foreslår at kontingentet forhøjes med 5 kr. om måneden fra 1. januar 2024 – dvs. fra samlet set 35 kr. om måneden til 40 kr. om måneden.

De 5 kr. om måneden der hensættes på jubilæumskontoen – forsætter uændret.

Kontingentet har været uændret de sidste mindst 10 år, men udgifterne er steget lidt hvert år – de sidste år en hel del – derfor forslaget om, at kontingentet stiger fra 1. januar 2024.

Kommentarer fra forsamlingen: Nogle foreslog kontingentforhøjelse fra 1. juli 2023. Til det redegjorde kassereren for det upraktiske i , det blev midt i et år af hensyn til kontingentafregning fra kommunen.

Det blev vedtaget, at kontingent forhøjes med 5 kr. om måneden fra 1. januar 2024 som foreslået og bestyrelsen skal vurdere om, der skal foretages en yderligere forhøjelse i 2025.

Pkt. 6. Valg til bestyrelse

I ulige år skal der vælges 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år og 2 er ikke på valg.

På valg er:

Birte Bachman (modtager genvalg)

Sølv Klitgård (modtager nyvalg)

Agnes Pedersen (modtager nyvalg)

så 2 suppleanter for 1 år

På valg er:

Lillian Olsen (modtager nyvalg som suppleant)

Nyvalg blandt forsamlingens deltagere

Valgt blev:

Birte Bachman

Sølv Klitgård

Agnes Pedersen

Valgt blev:

Lillian Olsen

Kirsten Myding

Suppleanterne arbejder på lige fod med bestyrelsesmedlemmerne og vi byder Kirsten velkommen.

Valg af revisor:

Peter Kjær Olsen (modtager genvalg)

Peter Kjær Olsen

Valg af revisorsuppleant:

Nyvalg blandt forsamlingens deltagere

Søren Larsen

Også velkommen til Søren.

Pkt. 7. Eventuelt

Lene tilbød sin hjælp ved diverse arrangementer, hvis der skulle være behov for det.

Tage syntes vi skulle sende en hilsen til personaleforeningen om vores eksistens

Derefter:

Morten sagde mange tak til Jens Bruun for at have påtaget sig dirigentposten og til Conrad van Acker for hans mangeårige job som revisorsuppleant.

Jens Bruun takkede her efter for en vel overstået generalforsamling.

Den valgte bestyrelse holdt derefter konstituerende møde og posterne blev fordelt, som det fremgår af sidste side.

Referent Lillian Olsen

Referatet blev godkendt den 22. MAR. 2023


Jens Bruun

dirigent

Seniorklubbens bestyrelse pr. 13. marts 2023

Morten Wiese - formand Østervej 21, 2750 Ballerup	mobil 26 24 06 83	mortengwiese@gmail.com
Sølv Klitgård - kasserer Nøddelunden 240, 2765 Smørum	mobil 22 74 56 59	klit.solve@gmail.com
Lillian Olsen - sekretær - 1. supp. Ringtoften 14, st.tv. 2740 Skovlunde	mobil 31 20 32 95	jolo@minnet.dk
Birte Bachman - web.master Træets Kvarter 15, 2750 Ballerup	mobil 53 80 05 38	birte@kfriis.com
Ninna Olausson - best. medl. Bøgesvinget 28, 2740 Skovlunde	mobil 30 45 83 63	olaussonninna@gmail.com
Agnes Pedersen Østervej 21, 2750 Ballerup	mobil 29 82 94 81	agneslispedersen@gmail.com
Kirstren Myding - 2. supp. Klokkehaven 9, 2750 Ballerup	mobil 21 21 84 36	mydings@hotmail.com
Peter Kjær Olsen - revisor Engdraget 8, 3660 Stenløse	44 65 15 94 mobil 40 32 86 79	poko@webspeed.dk
Søren Larsen - revisorsuppl. Hyrdeengen 343, 2625 Vallensbæk	mobil 61 51 99 14	larsen343@gmail.com
Kontakter til Ballerup Rådhus:		
Rådhuservice: Lokalebestilling Flemming Jørgensen	44 77 26 52 mobil 20 69 12 24	flj@balk.dk
Kommunikation:		
Lasse Munkholm	44 77 26 29	lamu@balk.dk
HR:		
Tina Skov Djernes	44 77 24 10	tas@balk.dk